19.05.2021 г. №43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 04.02.2021 ГОДА №16/1
В соответствии с п. 4 ст. 7, ч. 2 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 2 ст. 8 Федеральный закон от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 года N719 "Об утверждении Положения о воинском учете", руководствуясь Уставом Каменского муниципального образования, администрация Каменского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории администрации Каменского муниципального образования - администрации сельского поселения», утвержденное постановлением администрации Каменского муниципального образования от 04.02.2021 года №16/1 следующие изменения:

1.1 Пункт 3.8 Положения «Об организации и осуществлении воинского учета граждан на территории администрации Каменского муниципального образования – администрации сельского поселения» (далее - Положение) изложить в следующей редакции:
«3.8. Ежегодно представлять в военный комиссариат до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете».

1.2. Раздел III Положения дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10 Граждане, подлежащие воинскому учету, обязаны:

а) состоять на воинском учете по месту жительства или месту пребывания, в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, в военном комиссариате, а в поселении, муниципальном или городском округе, на территориях которых отсутствуют военные комиссариаты, а также в отдельных населенных пунктах муниципальных округов, на территориях которых имеются военные комиссариаты (за исключением населенных пунктов, на территориях которых воинский учет граждан осуществляется военными комиссариатами), - в органах местного самоуправления. При этом граждане, не имеющие регистрации по месту жительства и месту пребывания, а также граждане, прибывшие на место пребывания на срок более 3 месяцев и не имеющие регистрации по месту пребывания, для постановки на воинский учет представляют заявление по форме согласно приложению N2 и сведения по форме, предусмотренной приложением N1 к настоящему Положению. Граждане, имеющие воинские звания офицеров и пребывающие в запасе Службы внешней разведки Российской Федерации и запасе Федеральной службы безопасности Российской Федерации, состоят на воинском учете в указанных федеральных органах исполнительной власти

б) являться в установленные время и место по вызову (повестке) в военный комиссариат или иной орган, осуществляющий воинский учет, по месту жительства или месту пребывания, имея при себе военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета), справку взамен военного билета или удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу, а также персональную электронную карту (при наличии в документе воинского учета отметки о ее выдаче), паспорт гражданина Российской Федерации и водительское удостоверение при его наличии.
в) явиться при увольнении с военной службы в запас Вооруженных Сил Российской Федерации в 2-недельный срок со дня исключения из списков личного состава воинской части в военный комиссариат или иной орган, осуществляющий воинский учет, по месту жительства или месту пребывания для постановки на воинский учет;
г) сообщать в 2-недельный срок в военный комиссариат или иной орган, осуществляющий воинский учет, по месту жительства или месту пребывания об изменении сведений о семейном положении, образовании, состоянии здоровья (получении инвалидности), месте работы (учебы) или должности;
д) сняться с воинского учета при переезде на новое место жительства и (или) место пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, а также при выезде из Российской Федерации на срок более 6 месяцев и встать на воинский учет в 2-недельный срок по прибытии на новое место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или возвращении в Российскую Федерацию;
е) бережно хранить военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета), справку взамен военного билета или удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу, а также персональную электронную карту (при наличии в документе воинского учета отметки о ее выдаче), а в случае утраты указанных документов в 2-недельный срок обратиться в военный комиссариат или иной орган, осуществляющий воинский учет, по месту жительства для решения вопроса о получении документов взамен утраченных.
1.3. Дополнить Положение приложением № 1 следующего содержания
Приложение №1 к
Положению «Об организации и осуществлении
первичного воинского учета граждан
на территории администрации
Каменского  муниципального образования
- администрации сельского поселения».

	Угловой штамп
организации (образовательной организации)
	Военному комиссару (руководителю)

	(наименование

	военного комиссариата, органа местного самоуправления)

СВЕДЕНИЯ
о гражданине, подлежащем воинскому учету, при принятии
(поступлении) его на работу (в образовательную организацию)
или увольнении (отчислении) его с работы
(из образовательной организации)
Сообщаю, что гражданин
,

(ф.и.о.)

подлежащий воинскому учету, воинское звание
,

	года рождения, военно-учетная специальность №

	,

(полное кодовое обозначение)

проживающий
,

принят (поступил), уволен с работы (отчислен из образовательной организации)

(ненужное зачеркнуть)

(полное наименование организации, образовательной организации,

место нахождения, фактический адрес организации (образовательной организации)

на должность
	на основании приказа №

	от «

	»

	20

	г.

Руководитель организации (образовательной организации)

	(должность)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

М.П. (при наличии)

Ответственный за военно-учетную работу

	(должность)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

1.4. Дополнить Положение приложением № 2 следующего содержания:
Приложение № 2 к
Положению «Об организации и осуществлении

первичного воинского учета граждан на территории

администрации Каменского

муниципального образования

- администрации сельского поселения».
Военному комиссару (руководителю)

(наименование

военного комиссариата,

органа местного самоуправления)
ЗАЯВЛЕНИЕ
о постановке на воинский учет
1.
(ф.и.о.)

	2.

	3.

	(число, месяц, год рождения)

	(место рождения)

4.
(место жительства, пребывания)

5.
(место работы, учебы)

6. Прошу поставить на воинский учет в связи
(указать причину)

7. Ответственность за неисполнение обязанностей воинского учета в соответствии с законодательством Российской Федерации мне разъяснена.

	«

	»

	20

	г.

(подпись)

2. Разместить настоящее постановление в Вестнике Каменского сельского поселения и на официальном сайте администрации Каменского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования .
4. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каменского

муниципального образования

О.В. Кустодеева